
Monitor Polski Nr 15 219 Poz. 110, 111 i 112 

110 

UCHWAtA Nr 74 RADY MINISTROW 

z dnia 11 maja 1989 r.' 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego . Nr 18, poz. 159 i z 1989 r. Nr G, poz. 61), w § l w ust. 
1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) Rada w pkt 2 lit. g) skreśla siC;. 
Ministrów uchwala, co następuje: 

i§ 1. W uchwale nr lOG Rady Ministrów z dnia 
20 czerwca 1988 r. w sprawie określenia wykazu towarów 
i usług, na które ustala się ceny urzędowe (Monitor Polski 

III 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. F. Rakowski 

UCHWAtA Nr 75 RADY MINISTROW 

z dnia 11 maja 1989 r: 

w sprawie uchylenia niektórych uchwał Rady Ministrów. 

Rada Ministrów uchwala, co n·astępuje: 

§ 1. Tracą moc uchwały ~ 

1) nr 123 Rady Ministrów z dnia 3 wrzesma 1984 r. w. 
!Sprawie zasad podejmowania pracy przez obywateli 
polskich za granicą u pracodawców zagranicznych 
(Monitor Polski Nr 23, poz. 157 i z 1985 r. Nr 35, 
poz. 232), . 

2) nr 134 Rady Ministrów z dnia 19 sierpnia 1985 r. w 

sprawie zawierania umów przez obywateli polskich 
czasowo przebywających za granicą z jednostkami 
kierującymi do pracy za granicą u pracodawców za­
granicznych (Monitor Polski Nr 23, poz. 173 i z 1987 r. 
Nr 38, poz. 332). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. F. Rakowski 

112 

ZARZĄDZENIE MINISTROW FINANSOW I WSPOtPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ ORAZ PREZESA 
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 4 maja 1989 r. 

w sprawie ogólnych zasad przeprowadzania przetargów na waluty · obce. 

. Na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia ·15 lutego 
1989 r. - Prawo dewiz'Owe (Dz. U. Nr 6, poz. 33) zarządza 
się, co. następuje: . 

<§ 1. 1. Na przeprowadzanych przez upoważnione 

do tego banki dewizowe, zwane dalej "bankami", prze­
targach na waluty obce, zwanych dalej "przetargami", 
mogą być sprzedawane i kupowane . waluty obce będące 
w dyspozycji: 

1) podmiotów gospodarczych, 

2) naczelnych lub centralnych organów administracji 
państwowej. 

2. Jeżeli walutę obcą oferuje do sprzedaży naczelny 
lub centrp.lpy organ administracji państwowej, w ofercie 
może być określone przeznaczenie waluty. Kupujący jes~ 
wówczas związany ofertą w tym zakresie. 

I§ 2. Bank przeprowadzający przeta,rgi podaje dó wia­
domości podmiotów i organórw _Qkreślonych w § 1 ust. 1: 

1) regulamin przetargów; 

·2) terminy i miejsce przetargów. 

§ 3. Kupujący i sprzedający mogą upoważnić bank 
dewizowy, jak również inną osobę prawną lub osobę 

fizyczną do działania w ich imieniu w zakresie kupna 
sprzedaży walut obcych na sesji przetargowej. 

§ 4. 1. Przed terminem sesji przetargowej kupujący 
i sprzedający składają na piśmie oferty określające w 
szczególności: 

1) nazwę i adres oferenta, 

. 2) rodżaj i kwotę waluty . oferowanej do sprzedaży lub 
kupna, 

3) proponowaną cenę sprzedaży lub kupna. 

2. Jeżeli regulamin wydany przez bank nie stanowi 
inaczej, w sesji przetargowej mogą brać udział prz.edsta­
wiciele podmiotów gospodarczych ·Qfaz organów, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 1. 

§ 5. 1. Sesji przetargowej prze;wodniCzy przedstawi­
ciel 'banku przeprowadzającego przetarg. 

2. Bank przeprowadzający przetarg: . 



, 

Monitor Polski Nr 15 - 220 . Poz. 112 i 113 

1) informuje uczestników sesji ' o . ilości walut obcych 
zaoferowanych d.o sprzedaży i kupna oraz o zapro­
ponowanych cenach, 

2) zapewnia uczestnikom sesji możliwość swobodnego 
uzgodnienia warunków kupna i sprzedaży walut, a tak­
że korzystania ze środków łączności, 

3} doręcza każdemu kupującemu potwierdzenie nabycia 
waluty. 

§ 6. Kupujący i sprzedający mogą zmieniać cenę wa­
luty obcej określoną w 'ofercie do czasu przyjęcia oferty 
przez drugą · strone; umowy. 

:§ 7. Wykonanie zobowiązań wynikających z umowy 
' zawartej w czasie sesji przetargowej powinno nastąpić 

w ciągu siedmiu dni od daty sesji, chyba że strony umó­
wiły się inaczej. 

!§ 8. ' 1. Przekazanie, waluty obcej na rachunek pod­
miotu gospodarczego, który ją kupił, następuje na pod­
sta,wie d~spozycji posiadacza rachunku, na którym waluta 
jest przechowywana. 

2. Kupujący i sprzedający mogą uzgodnić, że zamiast 
przelania waluty obcej sprzedający sfinansuje określony 
przez kupującego zakup lub pokryje inne jego zobowią­
zaniew tej walucie. 

:§ 9. 1. Przebieg przetargów nadzoruje Komis'ja do 
Spraw Przetargów, zwana dalej "Komisją", do której za­
dań należy również: 

.1) rozstrzyganie wątpliwości i kwestii spornych dotyczą­
cych p'rzetargów, 

2) udzielanie bankom zaleceń zmierzających do uspraw­
nienia przebiegu przetargów. 
2. Komisji przewodniczy przedstawiciel Ministra Fi­

nansów, a w jej skład wchodzą przedstawiciele: 

1) Narodowego ' Banku Polskiego, 
2) Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagran!cą, 

3) Ministra Rynku W~wnętrznego. 

.§ 10. W razie stwierdzenia, że bank organizujący 

przetargi narusza przepisy prawa lub warunki zezwolenia 
na organizowanie przetargów, Prezes Narodowego Banku 
Polskiego może cofnąć zezwolenie na organizowanie prze­
targów. 

§ 11. W razie rozciągnięcia przez Radę Ministrów 
stos·owania przepisów art. 9 ustawy z dnia 15 lutego 
1989 r. - Prawo dew{zowe (Dz. U. Nr 6, poz. 33) na wpły­
wy podmiotów gosp'odarczych w jednostkach. rozrachun­
kowych stosowilllych w han,dlu zagranicznym, do kupna 
i sprzedaży tych jednostek na przetargach stosuje się prze­
pisy zarządzenia. 

§ 12. Tracą moc zarządzenia Ministra Finansów: 

. 1) z dnia 15 września 1988 r. w sprawie zasad odstępo­
wania między jednostkami gospodarki nie, uspołecz­
nionej walut wymienialnych gromadzonych na ra­
chunkach odpisów dewizowych w trybie przetargów 
(Monitor Polski Nr 27, poz. 239), 

2) z dnia 30 stycznia 1989 r. w sprawie zezwolenia de­
wizowego na nabywanie w trybie przetargów walut 
obcych; określonych ' w centralnym planie rocznym. 

,§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. W. Lewandowski 
Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicw 

D. Jastrzębski 
Prezes Narodowego Banku Polskiego: Z. Pakuła 

113 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DO SPRAW MŁODZIEŻY I KUL TURY FIZYCZNEJ 

z dnia 9 maja 1989 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie stopni żeglarskich i motorowodnych. 

Na podstawie mt. 52 ust. 4 pkt 1 lit. b) ustawy z 
dnia 3 lipca 1984 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 34, 
poz. 181, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 i Nr 41, poz. 324 i z 
1989 r. Nr 6, poz. 33) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Głów:nego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 31 lipca l!mS r. 

w sprawie stopni żeglarskich i motorowodnych (Monitor 
Polski Nr 29, poz. 201) § 11 skreśla się. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

~rzewodniczący Komitetu .do Spraw Młodzieży i Kultury 
Fizycznej: A. Kwaśniewski 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów. 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3. 

Organizacja druku i kolportat: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsiń· 
ska 69nt, tel. 42-14-78 i 694-67-50. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych "Tamka", ' Zakład nr 1. Warszawa, uL Tamka 3. 

Zam. 0172-1300-89. PL ISSN 0209-214X Cena zł 64,00 


